Orchis bifolius, qui nonnunquam trifolius nascitur, vnde Fuchsio Dioscoridis Satyrion esse placuit.

Orchidem flore albo, odorato, vel Spiralem C. Gemmæ ad me misit ex Silesia D. Fridericus Sebicius.

Orchis Serapins Lobelij, Satyrion basilicū aliorum, flore candido; dilute rubescente & rubello. Ex his tertium folia interdum maculis cruentis aspersa gerit, interdum sine maculis. Priora vero duo maculis in horto meo nunquam carent, nescio an alibi etiam. Odoratissimo flore minima quædam species alpina prædita est, coloris ex puniceo nigricantis, quem dysentericis præbent frixum cum ouis vel in puluerem redactum ex vino propinant. Radix etiam Orchidum reliquorum in vino stiptico cocta & rursus exiccata non leui successu datur in dysenteria.

Origanū Heracleoticū flosculis ex albo purpurascētib. & nonnunquam

quam candidis. Fert hyemem, nisi fuerit plane prodigiola, qualis anni præteriti.

Origanum Creticum, folio magis albicante & hirsutiore. Hyemem non bene tolerat. Puluerisatum & in iusculo exhibitum nonnihil purgare obseruauit Brassau. in libr. de purgantibus.

Origanum syluestre, flore albo, ita quidem vulgo vocatur, quod passim crescit, & potius ad Heracleoticum est referendum. Nam syluestre quod secundum Nicandrum Diosc. describit cum umbella anethi instar, alba tamen, Anguillara dicebat in Italia sibi non esse visum. Origanum syluestre esse Cuminum Bubulam dictam Ruellius probare conatur.

Origanum onites, aliud ab eo, quod Matthiol. pingit, foliis multo candidioribus altero, flore albicante in umbella ampliore. Planta est minus alsiosa quam Creticum & Heracleoticum. Amant ad condiendum putre fassamentum.

Origano adhuc in Illyria & Græcia vtuntur propter acrem saporem in ferculis loco aromatum. Antigonus in farragine memorabilium narrationum scribit Testudinem vbi serpente adit, Origanum in super edere & quodam tempore accidisse, qui hac re obseruata origanum eo loco abstulerit; & tum testudinem eo orbatam perijisse. Idem autor Græcus addit palumbes percussas Origanum vulnere indere, & hoc remedio sanari. Item si Origano & Sulphure formicarum acerui obturentur, statim illas aufugere, quod etiam apud Palladium legitur. Plutarchus paulo aliter in natur. quæstionibus Testudo, inquit, vbi carnem viperæ edit, Origano herba vescitur, quod etiam transtulit in Homiliam 9. *Ἐπιμαρπὼν* D. Bassilius. Decoctum Origani cum Caryophyllis & Sacharo paratum plurimum singultui prodesse constat. Huius etiam puluis cum pauco sale nitro vulgari & melle instar eclegmatis mistus vtiliter dentibus infricatur, & reddit candidiores ac firmiores.